1.,

CTfiIIsTis
8E8Iltíc0 0iíE f8i F;i;i.;tí;:8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,
10191799/0001 -02 ExeÍcícjo: 2025 sfi;

sI

Ei,il A"L 4í*_
rry & f;.si Íiít

,§IHÊçil3c.llilJ.Âct,iíu

DECRETO NO 3 , DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - LEI N.255

Abre no or?mento vigente crálito adicional suplementar e da outras proiâEias

DECRETÀ:

Àrtigo 1o.- Eica aberto no orÇamento vigente, urn crédito adicional na importância de
R§358.000,00 distribuidos as seguintes dotaÇÕes:

Suplêmentaçáo ( + ) 358.000,00

Anulação

30 03 Oí FUNDO MUNICIPAL OE SAÚOE

405 1o.3o2.1oo2.21zt.oooo ASstsrÊNCtA ATvtBULAToRtAL E HosptrALAR EspEctALtz
3.1.9o.oo.oo APLTCAÇôÊS DTRETAS
01 TESOURO
oo1 oM REcuRSos PRoPRtos SAúDE

100.000.00
F.R.: 0 01 02

í00.000.@
F.R.: 0 01 02

133.000,00
F.R.: 0 05 18

2s.000.00
F.R.: 0 01 02

-133,000,00
F.R. Grupo: 0 05 18

401

Àrtigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proveniêntes de:

Anulação:

447

433

403

1 0.30s. I 003.2r 26.0000
3.1.90.00.00
01
001 004

10.303.1004.2124.0000
3.3.90.00.00
05
300 010

10.301.r008.1 050.0000
4.4.90.00.00
01
001 004

10.301.1008.1060.0000
4.4.90.00.00
05
300 011

VIGIúNcIA EPIDEMIoLÔGIcA E AMBIENTAL
APLIcAÇÕES DIREIAS
TESOURO
REcURSoS PRoPRIoS SAÚDE

ASstsrÊNCrA FARMAcÊuTlcA
APLIcAÇÔES DIRETAS
TRANSFERÊNcrAS E coNVÊNros FEDERArsvrNcuLADos
BLOCO DE CUSTÊIO

REEoUtPAMENTo oA sAúoE
APLIcAçÔES DIRETAS
TESOURO
REcuRSos PRoPRros SAúDE

REEQUIPAMENTO DA SAÚDE
APLIcAçÔES DIRETAS
TRANSFERÊNCtAS E coNVÊNlos FEDERAIS-vlNcuLADos
BLOCO DE INVESTIMENTO

30 03 01 FUNDo MUNIC|PAL DE sAÚDÉ

400 10.301.'1001.2120.0000 ATÊNÇÃo BÁslcA EM SAÚDE
3.3.9o.oo.oo APLICAÇÔES DIRETAS

0s ÍR NSFERÊNclÀs E coNvÊNlos FEDERÂl$vlNcuLADos
3OO O1O BLOCO OE CUSTÉIO

t0ürfl00
?58:t8

-25.000,00
F.R. Grupo: 0 05 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESÉMEARGADOR FILISMINO.
1019.t 799/OOO1-02 ExêrcÍcio: 2025

30 03 O1 FUNDO I,4UNICIPAL DE SAÚDE

406

DECRETO NO 3, DE 02 DE JANEIROOE2O2S - LEI N.255

ASSISTÊNCIAAMBULATORIALEHOSPIÍALARESPECIALIZAE .100.(xx).M
APLICAÇÔES DIRETAS F.R. GÍUPO: O 05 1E

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNlos FEDERAISVINCULADOS
BLOCO DE CUSTEIO

448

10.302.1@2.2121.O00o
3.1.90.00.00
05
300 010

1 0.305. 1003.2126.0000
3.1.90.00.00

300 010

VIGIúNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIÉNTAL
APLICAÇÔES DIRETAS
TRÂNSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
BLOCO DE CUSÍÉIO

-100.000.00
F.R. Grupo: 0 05 18

-358.000,00Anulação ( - )

Àrtigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaÇão.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
PREFEITO

:..i, rrÁ l0ilSÉlA tÍh7e7 624-67

ÍvlÀI. 25838
pfitÍElT0

CUPIRA, 02 de JANEIRO de 2025

[A--*1" dt j]ô., \ ).
Eduardo da Fonseca Lira
PREFEITO MUNICIPAL
t0üt800 0Â f0ilstcA LlM

mL ?1838

PfitfEIIO